
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2024

ABONOS DEL
PERIODO

SALDO FINALCONCEPTO VARIACIÓN DEL
PERIODO

SALDO INICIAL
CARGOS DEL

PERIODO

ACTIVO $ 48,897,002,012.68 $ 47,836,610,694.14$ 10,150,779,388.17 $ 11,211,170,706.71 $ 1,060,391,318.54

ACTIVO CIRCULANTE 46,661,098,491.47 46,336,130,320.711,735,271,804.03 2,060,239,974.79 324,968,170.76
EFECTIVO Y EQUIVALENTES 26,256,405,347.11 25,944,480,550.621,151,438,039.67 1,463,362,836.16 311,924,796.49
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES 20,222,354,343.70 20,188,914,911.67469,898,425.24 503,337,857.27 33,439,432.03
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 182,338,800.66 202,734,858.42113,710,970.78 93,314,913.02 )(20,396,057.76
INVENTARIOS 0.00 0.000.00 0.00 0.00
ALMACENES 0.00 0.000.00 0.00 0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES 0.00 0.000.00 0.00 0.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 0.00 0.00224,368.34 224,368.34 0.00

ACTIVO NO CIRCULANTE 2,235,903,521.21 1,500,480,373.438,415,507,584.14 9,150,930,731.92 735,423,147.78
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO 1,498,117,118.72 1,500,480,373.43223,949,389.74 221,586,135.03 )(2,363,254.71
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO 0.00 0.000.00 0.00 0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO 675,299,912.42 0.007,559,036,424.30 8,234,336,336.72 675,299,912.42
BIENES MUEBLES 60,753,402.09 0.001,235,150,288.42 1,295,903,690.51 60,753,402.09
ACTIVOS INTANGIBLES 1,733,087.98 0.0035,198,542.84 36,931,630.82 1,733,087.98
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES 0.00 0.00)(692,482,504.26 )(692,482,504.26 0.00
ACTIVOS DIFERIDOS 0.00 0.001,400,000.00 1,400,000.00 0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES 0.00 0.000.00 0.00 0.00
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES 0.00 0.0053,255,443.10 53,255,443.10 0.00

Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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